1X.
Corpus
ut seruus
dominum.

lxxvii

virtutibus illustres rebellem sibi carnem subdidit. Illo D. Hylarion corpus suum domuerunt. In vita S. rat, & (reste D. Hieronymi) ad primum corporis Hylarionis nisi motum inordinatum, illico loco severus adstebat; sic illud componebat & in rationis ordinem redigebat; sic illi affectus. Ego asell faciat, ut non calcives, p. c. te hordeum alatum, sed palpis fame te conficiam. Et si frigori ostendabo pondere, per affectus indagabo. Et frigori, ut cibam potius quam laetissimam cogies. Hoc illorum erae frequens monachorum exercitium, ex D. Hieron. qui vt carnis reprimenter laciniatam, motusque deputatus, varijs illam mortificationibus extenuabantur; cibum, radices herbasque apponentes insectas, quas cum festivis dictis comedenter, luxuriam arbitrabantur. Cestum aliquid accepisse, luxuria erat.

X. Singulare censem omnes hoc fuisse beneficium. D. Tho. cium D. Thomas Aquinatis à Deo concessum, mas cum à matre fratibusque callio captiuus detinab. An. neretur, qui quo iuueni constantiam labefactari gelis rent, mulierculam introiit in vi formae electinguita gantia c. inspicuum, ita machinis ad Venerem lo for. compositis impudentem. quæ vt proprii acti. tuis cessit, adolescentis animum ad laciniatam carnal. con. que molliorem inflexuram, cum fugae nullum stringi supercesserit remedium, arrepto de flammis titillatur in ne, scortum inuestit, in fugam compulit, vt caliginosus da calidis curarentur, & ignis igneum temperatur. retroptimum huic viro remedium, aut fugere, aut fugare mereircem. Demum totus horrore contremiscens, quasi qui terribilis evassisset peccatum, cula serpentis, in illa seruentis creatione, Deo pro obtemperante ob hunc fæcissimo victoria grataris reddit, & ad similia postulat prælia subsidium. En dno de colorum vertice descendunt Angelii qui largo iuuenem cingulo ad tenes adstringunt, dicentes. Ex parte Dei nos ab eo disisti, te cingulo constringimus castitatem, numquam dilloiendo, quo dicto tam stolidè tenes complicerunt, et illi corpus cliverint, tantoque dolor que dolore affixerint, vt aliud exclamaret. At tamen hoc cingulo caro compressa nullo deinceps motu excitavit inordinatos, manuque Thomas toto vata curriculo carnis à petulan. tia liber & quietus. Hoc quippe maximè, con. gruum sedandis carnis laciniæ remedium for. tuis corpus confringere, flagris affigere quo doleat, ieiunij, ac cilicij atterere quo conqui. eleat pro molli culicita, duris proleternere tabulis, ne ins. lescat.

XI. Hoc namque modo totaliter sibi corpus subeget nosci temporis piissimus Religiosus Petrus

Frater Petrus de Alcantara s. xpi ore Sancti Agapiti maris Theresiarum commenderatus qui similiibus corpus suum emuntrabat delicias, crediditque non pe flagellis ieiunij, radula scalpi que let. capitulo, frigore indurabat congelatum. Intervallissimo frigore gelu ac niujibus Aquilone condensatis, aperiā noctibus cibiculi fenestrā decubabat, quod ad corporis mensuram conformatum incolebat: cum, verò ferenda aëris intemperie succumbebat nec viteries, extra mortis periculum frigori sustineret, fenestram occludebat, ac tum corpori. O caro mea inquit in conquerari quod te blandie non excipiā, qui te fenestra eripi quam claudio, ne frigore congelata contabescas, & vt à labore conquiescas, huius tabulæ subnixa parumper dormi faigata. Hæc opima praxis, famam satim que ferandi concupiscentia, vbi verò praxis illa viger, sicut in Religionibus, ibi famæ illa sentitur temperatio: quæ verò tu contraria incedis via, desperderat ei quilibet indulgens, tanto in te credit famæ acerbior, quanto sati facis quis benignior appetitus. Ne speraueris illis famæ non extinguitur, nec concupiscentia satiata conquiescit, immo fortius reuulsit, vt bene Dominus latet in locutus animæ. Postquam formicaria es, mea fæcia es satiata.

Addit aliam Cajetanus rationem ex D. Thom. ma doctissimam: quod peccatum accidentat concupiscentiam. Num te credis, peracta libidinis satiandum? Motu procul dubio torquebitis gratias. Unicum in protoplasis nostris gratias peccatum, tantam in carne nostra producit famam, vt appetitus ascendatur ubiquis, & diuersi concupiscentiae flagri desiderijs non tolerandis: illo namque iacturam passi sunt gratiae, virtutum, donorumque naturæ: quales non motus in te tot peccata suscitabunt concupiscentiae: continua ramque peccandi conuictio nedum bona diminuit, quæ virtutibus recognoscuntur, sed habitus generat virtutibus oppositos. Ad metam perducat hoc argumentum D. Gregor. Habet spiritus communis D. S. sibi demissum carnis, si tamen sub Deo recognoscuntur iura legitima servitius: nam si cultu rem con. statim, iure & sub e. a. carnis prælim siccipit. Unde & ille primus inobedient, mox vt peccanti, pudenda contextit: quia enim spiritus contumeliam Deo intulit, mox contumeliam carnis induit, & in carnis subdita amfit, vt in spiritu confuso redundaret, &c. Quam hoc sole clarissim in tot conspicimus Prodigiis, quot hac in viba commosantur, gratia Dei turpioris vitæ rationibus consumpta,

simpla, virtutibus exhaustis, dilapidatis patrimonii, vita latente abbreuiata. Attende sum his faniati, num desideris latifactum: quinimo gravioribus stimulis agitantur, adeo miseri, ut illi non temperent, eo omnis eorum vergat cogitatio, hæc p̄miss excepit votis, horum sit conuincia sollicitudo. Hinc secundo patet illa veritas totæs à Christo repetita: sicut non extinguunt huius aquæ puici, sed accius incendi dicit: *Quis biborū ex aqua sicut uerum.*